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Ponad trzy wieki doświadczeń, tysiące uratowanych istnień i pokolenia ludzi gotowych nieść pomoc w
najtrudniejszych chwilach. W Muzeum Lotnictwa Polskiego odbyły się uroczyste obchody 135-lecia
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego. Jubileusz stał się okazją do podziękowania ratownikom medycznym,
lekarzom, pielęgniarkom, dyspozytorom i wszystkim pracownikom pogotowia za ich codzienną służbę na
rzecz mieszkańców Krakowa i Małopolski.

Uroczystość zgromadziła ponad trzystu gości, wśród których najważniejszymi byli pracownicy
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego i przedstawiciele środowiska medycznego.

Jednym z najważniejszych punktów jubileuszu było wręczenie odznaczeń i wyróżnień osobom
szczególnie zasłużonym dla ratownictwa medycznego. Wicewojewoda Małopolski Ryszard Śmiałek
wręczył medale za długoletnią służbę, doceniając wieloletnią pracę pracowników pogotowia.
Natomiast pełniący funkcję Prezydenta Miasta Krakowa Stanisław Kracik uhonorował pięcioro
pracowników Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego odznaką Honoris Gratia – wyróżnieniem
przyznawanym osobom szczególnie zasłużonym dla Krakowa. Otrzymali ją: Stefan Balawajder, Filip
Banaś, Mirosław Dobrowolski, Kinga Gorczańska oraz Marek Szczepek. Wyróżnienia wręczyli też
przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia oraz samorządu województwa małopolskiego. Uhonorowano
osoby szczególnie zaangażowane w rozwój ratownictwa medycznego oraz ochrony zdrowia.

– W ratownictwie medycznym o ludzkim życiu często decydują sekundy, a bezpieczeństwo zdrowotne
mieszkańców jest efektem współpracy wielu osób i instytucji – powiedział prezydent Stanisław Kracik.
Wskazał również na ogromne znaczenie działalności edukacyjnej prowadzonej przez ratowników
medycznych, którzy uczą mieszkańców podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy i
właściwego reagowania w sytuacjach zagrożenia życia.

Przypomniał też, że ratownicy medyczni cieszą się społecznym zaufaniem, które jest budowane
każdego dnia poprzez profesjonalizm, odpowiedzialność i gotowość do niesienia pomocy osobom
znajdującym się w najtrudniejszych sytuacjach. – Służba ratowników zasługuje na najwyższy
szacunek, a wszelkie przejawy agresji wobec osób ratujących zdrowie i życie powinny spotykać się ze
stanowczą reakcją – podkreślił Stanisław Kracik.

Obchody jubileuszu były również okazją do przypomnienia bogatej historii Krakowskiego Pogotowia
Ratunkowego. Instytucja od 135 lat towarzyszy mieszkańcom Krakowa w najtrudniejszych
momentach, zapewniając profesjonalną pomoc medyczną i nieustannie dostosowując swoją
działalność do zmieniających się potrzeb oraz wyzwań współczesnej medycyny.


